1

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

О внесении изменений в поста-новление администрации Алек-сандровского муниципального района от 12 ноября 2019 г.
№ 653 «Об утверждении муни-ципальной программы «Эколо-гия и охрана окружающей сре-ды в Александровском муни-ципальном округе»

В целях приведения в соответствие с бюджетом Александровского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, принятым Решением Думы Александровского муниципального округа
от 17 декабря 2019 г. № 39,

администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Александровского муниципального района от 12 ноября 2019 г. № 653 «Об утверждении муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе» (далее – Постановление, Программа) следующие изменения:

1.1. в Программе:

1.1.1. в паспорте Программы:

1.1.1.1. раздел «Задачи Программы» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Уборка строительного мусора и остатков фундамента от снесенных многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Александровск,
ул. Ким, 45 и ул. Пионерская, 6.»;

1.1.1.2. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.1.2. абзацы первый, второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 4271,47392 тыс.руб., в том числе:
за счет средств Александровского муниципального округа — 4271,47392 тыс.руб.».

1.2. в подпрограмме 1 «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Александровского муниципального округа» (далее – Подпрограмма 1):

1.2.1. в паспорте Подпрограммы 1:

1.2.1.1. раздел «Задачи Подпрограммы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Уборка строительного мусора и остатков фундамента от снесенных многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Александровск,
ул. Ким, 45 и ул. Пионерская, 6.»;

1.2.1.2. раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.2.2. раздел 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы — 2857,82049 тыс.руб, в том числе бюджет Александровского муниципального округа — 2857,82049 тыс.руб.».

1.3. в подпрограмме 2 «Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории Александровского муниципального округа» (далее – Подпрограмма 2):

1.3.1. в паспорте Подпрограммы 2:

1.3.1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.3.2. абзац второй раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 315,65343 тыс.руб. Размеры финансирования мероприятий Подпрограммы отражены в приложении 4 к Программе».

1.4. приложение 4 к Программе «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и разместить на сайте www.aleksraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – председателя комитета по управлению имуществом и земельными отношениями.

Глава муниципального района –

глава администрации Александровского

муниципального района

        С.В. Богатырева

Приложение 1

к постановлению
администрации Александровского муниципального района
от 23.01.2020 № 13
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ РАЗДЕЛА
«Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации района от 12 ноября 2019 г. № 653

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 4271,47392 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 2003,0943 тыс.руб.,

на 2021 год — 1129,18981 тыс.руб.,

на 2022 год – 1139,18981 тыс.руб.

из них:

- средства бюджета АМР – 4271,47392 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 2003,0943 тыс.руб.,

на 2021 год — 1129,18981 тыс.руб.,

на 2022 год – 1139,18981 тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению
администрации Александровского муниципального района
от 23.01.2020 № 13
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ РАЗДЕЛА
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

паспорта подпрограммы 1 «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Александровского муниципального округа» муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды
в Александровском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации района от 12 ноября 2019 г. № 653

	Объемы и источники финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2857,82049 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 1285,87649 тыс.руб.,

на 2021 год — 835,972 тыс.руб.,

на 2022 год – 735,972 тыс.руб.

из них:

- средства бюджета АМР – 2857,82049 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 1285,87649 тыс.руб.,

на 2021 год — 835,972 тыс.руб.,

на 2022 год – 735,972 тыс.руб.

Приложение 3

к постановлению
администрации Александровского муниципального района
от 23.01.2020 № 13
НОВАЯ РЕДАКЦИЯ РАЗДЕЛА

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

паспорта подпрограммы «Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории Александровского муниципального округа»
муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды

в Александровском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации района от 12 ноября 2019 г. № 653

	Объемы и источники финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 315,65343 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 105,21781 тыс.руб.,

на 2021 год — 105,21781 тыс.руб.,

на 2022 год – 105,21781 тыс.руб.

из них:

- средства бюджета АМР – 315,65343 тыс. руб., в том числе:

на 2020 год — 105,21781 тыс.руб.,

на 2021 год — 105,21781 тыс.руб.,

на 2022 год – 105,21781 тыс.руб.

Приложение 4

к постановлению
администрации Александровского муниципального района
от 23.01.2020 № 13
Приложение 3

к муниципальной программе «Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе»

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источник финанси-рования
	Расходы на период действия Программы, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2020 г. тыс.руб.
	2021 г. тыс.руб
	2022 г. тыс.руб

	Подпрограмма 1 «Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Александровского муниципального округа»

	1
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального округа
	Бюджет округа
	1159,18449
	487,24049
	335,972
	335,972

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок отходов в границах населенных пунктов, а также вдоль дорог местного значения муниципального округа
	Бюджет округа
	1500,00
	600,00
	500,00
	400,00

	3
	Уборка строительного мусора и остатков фундамента от снесенных многоквартирных домов, расположенных по адресам: г. Александровск, ул. Ким, 45 и ул. Пионерская, 6
	Бюджет округа
	198,636
	198,636
	0,00
	0,00

	Итого по Подпрограмме 1:
	Бюджет округа
	2857,82049
	1285,87649
	835,972
	735,972

	Подпрограмма 2 «Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории Александровского муниципального округа»

	4
	Проведение акции «Дни защиты от экологической опасности»
	Бюджет округа
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5
	Акция по раздельному сбору отработанных батареек
	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Организация муниципального контроля за исполнением требований, установленных муниципальными правовыми актами, требований, установленных федеральными законами, законами Пермского края в области охраны окружающей среды, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения муниципального округа
	Бюджет округа
	165,65343
	55,21781
	55,21781
	55,21781

	7
	Содействие экологическому воспитанию и образованию
	Бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 2:
	Бюджет округа
	315,65343
	105,21781
	105,21781
	105,21781

	Подпрограмма 3 «Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Александровского муниципального округа»

	8
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, занятых городскими лесами
	Бюджет округа
	45,0
	45,0
	-
	-

	9
	Проведение лесоустройства и разработка лесохозяйственного регламента окружного лесничества
	Бюджет округа
	379,0
	379,0
	-
	-

	10
	Использование, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципального округа
	Бюджет округа
	564,0
	188,0
	188,0
	188,0

	Итого по Подпрограмме 3:
	Бюджет округа
	988,0
	612,0
	188,0
	188,0

	Итого по Программе:
	Бюджет округа
	4271,47392
	2003,0943
	1129,18981
	1139,18981

Рассылается: дело, Н.А. Клепцина, Т.А. Щербинина, фин.управление,
МКУ «ЦБУ», редакция газеты «Боевой путь», сайт АМР, прокуратура.

23.01.2020

13

37766